
 

COMUNE DI SANT’ANGELO del PESCO 
(Provincia di Isernia) 

P.zza dei Caduti, n. 1 – 86080  SANT’ANGELO del PESCO   tel. 0865/948131 fax 0865/948267 

sito: www.comune.santangelodelpesco.is.it   email: info@comune.santangelodelpesco.is.it 

                                 P.I. 00069960946 -  C.F. 80000030942 

 

 

 
      REGISTRO PUBBLICAZIONI  N.   322 

         

            DEL    22-07-2020 

 
DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

N.  40    DEL    20-07-2020  
 

OGGETTO: 

 

AFFIDAMENTO TRAMITE MEPA DEI SERVIZI DI MANUTENZIONE, ASSISTENZA 

TELEFONICA ED AGGIORNAMENTO SOFTWARE UNICO ANAGRAFE E STATO 

CIVILE PER L’ANNO 2020.  CODICE CIG:  ZCF2D81EC8. 

 

 

L’anno  DUEMILAVENTI  il giorno  VENTI   del mese di  LUGLIO  nella Casa Comunale. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

VISTO  il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

VISTO il Testo unico degli Enti Locali approvato con D. L.gs. 18 agosto 2000 n. 267/2000; 

 

VISTI  in particolare, l'art. 107 comma 2 e l’art. 183 comma 2 (Impegno di spesa), del suddetto 

decreto; 

 

VISTO il Decreto sindacale n. 7 del  20.05.2019 di attribuzione della responsabilità del Servizio 

Amministrativo al sottoscritto responsabile; 

 

VISTA la Deliberazione di G.C. n. 38 del 26/06/2020 con cui si deliberava: 

- di demandare, al Responsabile dell’Area Amministrativa, tutti gli adempimenti necessari e 

conseguenti a all’affidamento,  per l’anno 2020, dei servizi di manutenzione, assistenza telefonica 

ed aggiornamento software unico anagrafe e stato civile,  nonché nel rispetto del D. Lgs 50/2016 e 

SS.MM.II. e della normativa di settore; 

 

http://www.comune.santangelodelpesco.is.it/
mailto:info@comune.santangelodelpesco.is.i


- di assegnare al responsabile dell’Area Amministrativa la somma complessiva di Euro 2.106,03 

(IVA inclusa), per la gestione del servizio di cui trattasi, con imputazione al capitolo 1039/0 del 

Bilancio di previsione 2019-2021, esercizio 2020, codice di bilancio  01.02.1.03; 

- di nominare Responsabile del procedimento la Sig.ra Rag. DI NINNO Giovanna; 

- di demandare al Responsabile dell’Area Amministrativa ed al Responsabile dell’Area Finanziaria 

tutti gli adempimenti necessari a dare attuazione al presente deliberato 

 

CONSIDERATO che, in esecuzione della predetta Deliberazione di G.C. n. 38 del 26/06/2020, si 

rende necessario procedere all’affidamento del suddetto servizio; 

 

RICHIAMATA la legge 06-07-2012, n. 94, di conversione del D.L. 07-05-2012, n. 52 che ha 

introdotto l’obbligo per le P.A.  di ricorrere  al Mercato Elettronico  (MEPA), di CONSIP oppure di 

altri mercati elettronici  per lavori, acquisti e forniture;  

        

RICHIAMATI: 

- l’art 192 del D. Lgs 267/2000; 

- il D.Lgs. n. 50 del 18-04-2016; 

- l’art 32, comma 2, del D. Lgs 50/2016; 

- il D.Lgs. n. 56 del 19-04-2017 (Decreto correttivo); 

 

DATO ATTO che l’art 37, comma 1, del D. Lgs 50 del 18-04-2016 stabilisce che le Stazioni 

appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche 

telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono 

procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore 

a 40.000 Euro e di lavori di importo inferiore a 150.000 Euro  nonché attraverso l’effettuazione di 

ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza; 

 

CONSIDERATO che la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi di cui al DL 

52/2012, convertito con modificazioni con la legge n 94/2012, modificata dal DL 6 luglio 2012 n 

95, convertito, con modificazioni, con legge 7 agosto 2012 n. 135, nel favorire sempre di più il 

ricorso a centrali di committenza ed agli strumenti telematici di negoziazione (e-procurement), 

prevede: 

- l’obbligo per gli Enti Locali di avvalersi delle convenzioni Consip ovvero di utilizzare i parametri 

qualità-prezzo come limiti massimi per le acquisizioni in autonomia (art 26, comma 3, della legge 

488/1999 e art 1, comma 449, della legge 296/2006); la violazione di tale obbligo determina, ai 

sensi dell’art 1, comma 1, del DL n. 95/2012 (conv. Con legge 135/2012) e dell’art 11, comma 6, 

del DL 98/2011 (conv con legge 115/2011), la nullità del contratto e costituisce illecito disciplinare 

nonché causa di responsabilità amministrativa; 

- l’obbligo per tutte le Pubbliche Amministrazioni di avvalersi di convenzioni Consip per 

l’acquisizione di energia elettrica, telefonia fissa e mobile, gas, combustibile da riscaldamento, 

carburanti rete ed extra rete (art 1, commi 7-9, del DL 95/2012, conv con L n 135/2012); 

- l’obbligo per gli enti locali di fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione 

ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell’art 328 del DPR n 207/2010 per gli acquisti 

di beni e servizi sotto soglia comunitaria (art 1, comma 450, della legge 296/2006, come modificato 

dall’art 7, comma 2, del DL 52/2012, conv con legge n. 94/2012); anche in tal caso la violazione 

dell’obbligo determina la nullità del contratto e costituisce illecito disciplinare e causa di 

responsabilità amministrativa, ai sensi dell’art 1, comma 1, del citato DL 95/2012; 

 

CONSIDERATO  che risulta possibile, ai sensi dell’art 7 comma 2 del DL n. 52/2012, ricorrere al 

MEPA ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell’art 328 del DPR n. 207/2010, per gli 

acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario; 



CONSIDERATO  
- che, ai sensi della normativa vigente, gli acquisti diretti attraverso il Mercato Elettronico della 

Pubblica Amministrazione permette di effettuare ordini da catalogo per acquisti sotto soglia di 

prodotti e servizi offerti da una pluralità di fornitori, scegliendo quelli che meglio rispondono alle 

proprie esigenze attraverso le modalità di ordine diretto (OdA) e della richiesta d’offerta (RdO); 

- che il ricorso al Mercato Elettronico ed alle altre forme di acquisto mediante strumenti telematici 

consente innegabili risparmi in termini di tempo e di risorse impiegate; 

- che l’acquisto mediante l’utilizzo del MEPA presenta numerosi benefici tra i quali: la riduzione 

dei costi del processo di acquisto e dei tempi di contrattazione; potenziale espansione della base 

fornitori; confronto dei prodotti e trasparenza informativa; tracciabilità degli acquisti; controllo 

della spesa; eliminazione dei supporti cartacei; 

- che Consip SpA, coerentemente a quanto stabilito dall’art 6, comma 3, del DPR 207/2010, effettua     

la verifica del DURC sull’autodichiarazione resa dagli operatori per l’abilitazione al MEPA; 

CHE l’art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006 n. 296, come modificato dall’art. 1, comma 

130, della L. 145/2018, circa gli obblighi per le amministrazioni pubbliche di far ricorso al mercato 

elettronico della pubblica amministrazione (MEPA) per gli acquisti di beni e servizi di importo pari 

o superiore ad € 5.000,00 ed al di sotto della soglia di rilievo comunitario; 

 

RITENUTO dover provvedere  al suddetto  affidamento scegliendo il contraente per 

l’espletamento dei propri servizi  tramite procedura di ODA sulla Piattaforma MEPA; 

 

DATO ATTO che: 

- che il fine che si intende perseguire è quello della fornitura dei servizi di manutenzione, assistenza 

telefonica ed aggiornamento software unico anagrafe e stato civile ed Elettorale per l’anno 2020; 

- che l’oggetto è l’espletamento  dei  suddetti servizi. 

- che la procedura di affidamento è la procedura di ODA sulla Piattaforma MEPA; 

 

DATO  ATTO che la somma  presunta totale del servizio è pari a €. 2.106,03  IVA inclusa  al 22% 

CONSIDERATO che la presente fornitura rientra nel campo di applicazione della Legge 13 agosto 

2010 n.136 sulla tracciabilità dei flussi finanziari e che pertanto il presente procedimento e stato 

registrato presso l’ANAC ed è contraddistinto dal seguente CIG n.  ZCF2D81EC8; 

 

VISTI : 

- il D. Lgs 118/2011; 

- il D. Lgs 165/2001; 

- lo Statuto Comunale 

- il Regolamento comunale di contabilità; 

 

RICHIAMATA la precedente determina Ufficio Amministrativo n. 32 del 02-07-2020 ad oggetto: 
DETERMINA A CONTRARRE  AI SENSI DELL’ART 32 COMMA 2 DEL D.LGS 50/2016 E SS.MM.II. PER 

AFFIDAMENTO TRAMITE MEPA DEI SERVIZI DI MANUTENZIONE, ASSISTENZA TELEFONICA ED 

AGGIORNAMENTO SOFTWARE UNICO ANAGRAFE E STATO CIVILE PER L’ANNO 2020. IMPEGNO DI 

SPESA. CODICE CIG:  ZCF2D81EC8; 

 

TENUTO CONTO che le apposite dotazioni sono state impegnate  al capitolo 1176/1 del Bilancio 

di previsione 2019-2021, esercizio 2020, codice di bilancio   01.07.1.03  per la somma di Euro 

2.106,03  IVA compresa al 22 %; 

 

DI DARE ATTO che , riguardo all’acquisizione della fornitura in oggetto, di aver provveduto a 

visionare le offerte presenti nel catalogo MEPA sul sito ww.acquistiinrete.it alla scelta del prodotto 

sulla base del rapporto qualità prezzo dell’offerta, delle condizioni generali di fornitura e tenuto 

conto delle esigenze dell’Ente e dell’Ufficio Anagrafe. 



VISTA la bozza di ordine di diretto di acquisto n.   5614625   scaricato dalla piattaforma MEPA   

della CONSIP della HALLEY Sud Est di 62024 MATELICA (MC), 

VISTO il DURC (Documento Unico di Regolarità Contributiva)  Prot. n. INPS_21308165 del 16-

06-2020 con scadenza validità 14-10-2020 con il quale si dichiara che la Ditta Halley risulta in 

regola con i versamenti INPS e INAIL; 

 

 

DETERMINA 

 

Richiamate le premesse a costituire parte integrante e sostanziale del presente atto:  

 

DI DARE ATTO che ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. nr. 267/2000,  

- il fine che si intende perseguire è quello della fornitura dei SERVIZI DI    

           MANUTENZIONE, ASSISTENZA TELEFONICA ED AGGIORNAMENTO  

           SOFTWARE UNICO ANAGRAFE E STATO CIVILE PER L’ANNO 2020. 

- l’oggetto è l’espletamento della procedura per l’affidamento dei  suddetti servizi. 

- la procedura di affidamento è la procedura  diretta  tramite  OdA  su  Piattaforma MEPA; 

 

DI APPROVARE la bozza di ordine diretto di acquisto N. 5614625, scaricato dal sistema MEPA, 

che, allegato al presente provvedimento, ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

 

DI AGGIUDICARE DEFINITIVAMENTE i servizi alla ditta alla ditta HALLEY Sud-Est S.r.L  

P.IVA  0034350435 con sede in  MATELICA  alla  Via Circonvallazione n. 131,  per le 

motivazioni di cui in premessa, alle condizioni e secondo le modalità di cui alla citata bozza di 

ordine di acquisto, e quindi per complessivi Euro 2.106,03 comprensivi di IVA al 22% ; 

 

DI DARE ATTO  che l’impegno di spesa per la suddetta somma è già stato effettuato con propria 

precedente determinazione n 32 del 02-07-2020 per  la somma di Euro  2.106,03, comprensivo di  

IVA con imputazione al capitolo 1039/0 del Bilancio di previsione  2019-2020, esercizio 2020, 

codice di bilancio   01.02.1.03; 

 

DI PRECISARE che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi della L. 136/2010 e 

s.m., alla procedura di affidamento di che trattasi sarà assegnato il seguente Codice CIG richiesto   

ZCF2D81EC8;  

 

VISTO il DURC (Documento Unico di Regolarità Contributiva)  Prot. n. INPS_21308165 del 16-

06-2020 con scadenza validità 14-10-2020 con il quale si dichiara che la Ditta Halley risulta in 

regola con i versamenti INPS e INAIL; 

  

DI DARE ATTO: 

- che la stipula del relativo contratto avverrà mediante sottoscrizione digitale da parte della 

stazione  appaltante e del fornitore; 

- che si provvederà al pagamento della spesa totale in favore della Ditta fornitrice, a seguito di 

presentazione di regolare fattura, previa avvenuta attestazione della regolarità della fornitura 

da parte del Responsabile dell’area competente e previa acquisizione del DURC; 

 

DI DISPORRE che, ai sensi dei disposti di cui alla legge nr. 136 del 13.08.2010 art. 3 “tracciabilità 

dei flussi finanziari”: 
a) l’affidamento della prestazione è, pena la nullità del contratto, subordinata all’assunzione degli 

obblighi di tracciabilità ed agli adempimenti integrali della citata normativa (art. 3). Il presente 

affidamento è sottoposto a clausola risolutiva che verrà attuata qualora le transazioni eseguite 



siano eseguite senza avvalersi di Banche o della Società Poste Italiane SpA. Al riguardo si 

applicheranno le procedure previste al comma 8 del citato art. 3 della legge nr. 136/10; 

b) l’art. 3 della legge nr. 137/10 si intende integralmente riportato e la sottoscrizione della presente 

determina dà atto che il soggetto contraente è a conoscenza della citata normativa e degli 

adempimenti conseguenti; 

c) il contraente dovrà comunicare all’Amministrazione Comunale di Sant’Angelo del Pesco i 

riferimenti dei conti correnti bancari e postali sui quali verranno effettuati i bonifici ed i pagamenti; 

d) il contraente assume l’impegno di comunicare all’Amministrazione Comunale di Sant’Angelo del 

Pesco i contratti eventualmente sottoscritti (se ammessi dalla legge) con i subappaltatori e sub 

contraenti di cui al comma 9 dell’art. 3 della citata legge nr. 136/10 avendo riguardo di inserire, 

pena la nullità assoluta, le clausole previste dallo stesso comma 9. 

 

DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile dell’Area Finanziaria ai fini dell’apposizione 

del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria; 

 

DI TRASMETTERE la presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della 

trasparenza Amministrativa, all’Albo Pretorio nonché alla Sezione Amministrazione Trasparente; 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 
Vista la suestesa proposta di determinazione, determina di approvarla nei termini sopra formulati.- 
Letto, approvato e sottoscritto, 
 

IL Responsabile del Servizio Amministrativo 
f.to   Rag.  DI NINNO Giovanna 

 
 

 
UFFICIO FINANZIARIO 

 
Ai sensi del D. Lgs. N. 267 del 18.08.2000   art.  151, 
 
                                                                  APPONE 
 IL VISTO ,  quale responsabile del Servizio interessato, in merito alla regolarità contabile ed alla 
attestazione della copertura Finanziaria  
 
Sant’Angelo del Pesco,    22-07-2020 
 

IL Responsabile del Servizio Finanziario 
f.to    dott. DI GIULIO Domenico 

 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line del sito informatico di questo Comune 
in data odierna e vi rimarrà per  15 giorni consecutivi dal   22-07-2020   al   06-08-2020. 
 
Sant’Angelo del Pesco,  22-07-2020 
 

IL  Responsabile del Servizio Amm.vo 
f.to   Rag.    DI NINNO  Giovanna 

 
 
 
Copia conforme all’originale. 
 
Sant’Angelo del Pesco,   

 
IL  Responsabile del Servizio Amm.vo 

  Rag.    DI NINNO  Giovanna 
 
 
 



INAIL: Codice Ditta / Sede di Competenza

00384350435

MC

27834098

Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

03394239

Posizioni Assicurative Territoriali - P.A.T.
numero

4401032361

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale

CCNL applicato / Settore INDUSTRIA  / METALMECCANICI

Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale

19/02/1996

INPS: Matricola aziendale

4

5614625

CIG

Codice Fiscale Impresa

non inserito

UFS5I0

AMMINISTRAZIONE CONTRAENTE

Nr. Identificativo Ordine

Partita IVA Impresa

FORNITORE CONTRAENTE

00384350435

Data Creazione Ordine

Data Limite invio Ordine firmato digitalmente

Mercato Elettronico

00384350435

80000030942

ORDINE DIRETTO DI ACQUISTO

Validità Documento d'Ordine (gg solari)

Partita IVA Intestatario Fattura

IPA - Codice univoco ufficio per Fatturazione
elettronica

Codice Fiscale Ente

Strumento d'acquisto

00069960946

CUP
ZCF2D81EC8

Tipologia impresa SOCIETÀ A RESPONSABILITÀ LIMITATA

24/07/2020

20/07/2020

Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari

Descrizione Ordine ASSISTENZA ED AGGIORNAMENTO SOFTWARE
UFFICIO ANAGRAFE, STATO CIVILE, ELETTORALE

Bando SERVIZI
Categoria(Lotto) Servizi per l'Information & Communication Technology

Nome Ente COMUNE DI SANT'ANGELO DEL PESCO

UFFICIO AMMINISTRATIVONome Ufficio
PIAZZA DEI CADUTI N . 1, 86080 - SANT'ANGELO DEL
PESCO (IS)

Indirizzo Ufficio

0865948131/0865948267Telefono / FAX ufficio

GIOVANNA DI NINNO / CF: DNNGNN58H64I282CPunto Ordinante
INFO@COMUNE.SANTANGELODELPESCO.IS.ITEmail Punto Ordinante

GIOVANNA DI NINNOOrdine istruito da

HALLEY INFORMATICA S.R.L.Ragione Sociale

VIA CIRCONVALLAZIONE 131 - 62024 -
MATELICA(MC)

Indirizzo Sede Legale

0737781211/0737787200Telefono / Fax
PEC Registro Imprese HALLEYNT@HALLEY.IT

DP.MACERATA.UTTOLENTINO@AGENZIAENTRATE.I
T

PEC Ufficio Agenzia Entrate competente al
rilascio attestazione regolarità pagamenti
imposte e tasse:

1 diPagina 3

C
O

M
U

N
E

 D
I S

A
N

T
'A

N
G

E
LO

 D
E

L 
P

E
S

C
O

 -
 p

ar
te

nz
a 

- 
P

ro
t. 

26
95

/P
R

O
T

 d
el

 2
1/

07
/2

02
0 

- 
tit

ol
o 

V
I -

 c
la

ss
e 

08



Oggetto dell'ordine ( 1 di 1 ) - Scheda tecnica: Servizi di manutenzione Software

Marca: HALLEY INFORMATICA SRL - Codice articolo produttore: 7159_ASS_2020 - Nome del servizio di

manutenzione software: ASSISTENZA SOFTWARE E NORMATIVA  ANNO 2020 - Codice articolo fornitore:

7159_ASS_2020 - Prezzo: 1726,25 - Acquisti verdi: N.A. - Quantità vendibile per unità di misura: 1 - Lotto

minimo per unità di misura: 1 - Tempo di consegna (solo numero): 30 - Disponibilità minima garantita: 50 -

Allegato: 7159_ASS_2020.pdf - Tipo contratto: Acquisto - Area di consegna: ITALIA - Durata temporale [mesi]:

12 - Oggetto: ASSISTENZA SOFTWARE E NORMATIVA  ANNO 2020 - Tempo di consegna: 30 giorni

lavorativi - Unità di misura per tempo di consegna: giorni lavorativi - Unità di misura: Servizio - Tipo di

manutenzione: Manutenzione software - Denominazione del software: ASSISTENZA SOFTWARE E

NORMATIVA  ANNO 2020

ALTRI ELEMENTI DELL'ORDINE

Nome Valore
MEPA - Termini di pagamento per
prestazione di servizi

30 GG Data Ricevimento Fattura

SERVIZI
Nessun dato rilasciato

RIEPILOGO ECONOMICO

Oggetto Nome Commerciale Prezzo Unitario (€) Qtà ordinata Aliquota
IVA (%)

Prezzo
Complessivo
(IVA esclusa)

ASSISTENZA
SOFTWARE E
NORMATIVA
ANNO 2020

1 1726,25 22,001726,25 €1 (Servizio)

1726,25Totale Ordine  (IVA esclusa) €

IVA € 379,78

Totale Ordine (IVA inclusa) € 2106,02

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

PIAZZA DEI CADUTI N . 1 - 86080 - SANT'ANGELO DEL
PESCO - (IS)

Indirizzo di Consegna

PIAZZA DEI CADUTI N . 1 - 86080 - SANT'ANGELO DEL
PESCO - (IS)

Indirizzo di Fatturazione

COMUNE DI SANT'ANGELO DEL PESCOIntestatario Fattura
80000030942Codice Fiscale Intestatario Fattura
00069960946Partita IVA da Fatturare
Bonifico BancarioModalità di Pagamento

NOTE ALL’ORDINE

DETERMINA UFFICIO AMMINISTRATIVO DI AFFIDAMENTO SERVIZIO N. 40 DEL 20-07-2020

DOCUMENTI ALLEGATI ALL’ORDINE

2 diPagina 3

C
O

M
U

N
E

 D
I S

A
N

T
'A

N
G

E
LO

 D
E

L 
P

E
S

C
O

 -
 p

ar
te

nz
a 

- 
P

ro
t. 

26
95

/P
R

O
T

 d
el

 2
1/

07
/2

02
0 

- 
tit

ol
o 

V
I -

 c
la

ss
e 

08



Nessun allegato inserito

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

DISCIPLINA ED ALTRI ELEMENTI APPLICABILI AL PRESENTE CONTRATTO

Ai sensi di quanto disposto dagli artt. 46, 47, 48 e 49 delle Regole del Sistema di e-procurement della
Pubblica Amministrazione, nel rispetto della procedura di acquisto mediante Ordine Diretto, con il
presente Ordine Diretto il  Soggetto Aggiudicatore accetta l'offerta contenuta nel Catalogo del Fornitore
con riferimento al bene/servizio sopra indicato. Ad eccezione delle ipotesi previste ai comma 3, 4, 5, 6
del citato art. 49, il contratto deve intendersi automaticamente concluso e composto, oltre che dal
presente ordine diretto, dalle relative Condizioni generali ad esso applicabili ".Il presente documento di
ordine è esente da registrazione fiscale, salvo che in caso d'uso. Per quanto non espressamente
indicato, si rinvia a quanto disposto dalle predette Regole del Sistema di e-procurement della Pubblica
Amministrazione.

3 diPagina 3

C
O

M
U

N
E

 D
I S

A
N

T
'A

N
G

E
LO

 D
E

L 
P

E
S

C
O

 -
 p

ar
te

nz
a 

- 
P

ro
t. 

26
95

/P
R

O
T

 d
el

 2
1/

07
/2

02
0 

- 
tit

ol
o 

V
I -

 c
la

ss
e 

08


